
М .  I V .  cZ Q q?oL № IfJ+f

О внесении изменений в постановление 
администрации Лев-Толстовского муниципального 
района от 19.08.2022г. № 322 «О мерах по организации 
питания обучающихся образовательных организаций 
Лев-Толстовского муниципального района Липецкой 
области в первом полугодии 2022-2023 учебного года»

На основании внесенных изменений с 01.10.2022 года в Закон Липецкой 
области от 30.12.2004 № 166-03 «О социальной поддержке обучающихся в 
образовательных организациях и дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой 
области», а также в целях укрепления здоровья детей, числящихся в составе 
образовательных организаций, и организации надлежащего питания учащихся и 
воспитанников, руководствуясь Уставом Лев-Толстовского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в пункт 1.1. постановления администрации 

Лев-Толстовского муниципального района от 19.08.2022г. № 322 «О мерах по 
организации питания обучающихся образовательных организаций Лев- 
Толстовского муниципального района Липецкой области во первом полугодии 
2022-2023 учебного года»:

Организовать горячее питание учащихся 1-4 классов образовательных 
организаций Лев-Толстовского муниципального района с 01.10.2022 года:

- двухразовое (из расчета 84 рубля 30 копеек в день на одного учащегося, в 
том числе 80 рублей за счет средств федерального бюджета, 4 рубля 30 копеек за 
счет средств местного бюджета)

- трехразовое (из расчета 94 рублей 30 копеек в день на одного учащегося в 
том числе - 80 рублей в день за счет средств федерального бюджета, 4 рубля 30 
копеек за счет местного бюджета, 10 рублей за счет иных источников 
финансирования) для учащихся, посещающих группы продленного дня;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.

3. Контроль за исполнением „настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администраций:; Лев-Толстовского муниципального района 
Трухачева О.В.

Глава Лев-Толстовского 
муниципального района Э'А. Брагин

э р е /, - f  £*- о?

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации 
п. Лев Толстой


